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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Kiedy odbierasz im oddech, marnieją 
i w proch się obracają.

Stwarzasz je, napełniając swym Duchem,
i odnawiasz oblicze ziemi.” (Ps 66, 5)

Tak bardzo czekałem na Zesłanie Ducha
Świętego, by nas ożywił i  odnowił.  Duchu
Święty prowadź nas, bo bez Ciebie stoimy
w miejscu, te same grzechy, „brak wyjścia”,
a smutek tu i ówdzie rośnie. Chcemy, by jak
wtedy  narodził  się  nowy  Kościół,  nowy
świeżą miłością, jednością i zapałem apostolskim. Odnów  bierzmowanie w nas, bo
chcemy świadczyć o Jezusie. Amen.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Mężczyźni i kobiety modlitwy strzegą prawd podstawowych: powtarzają
wszystkim, że to życie, pomimo wszystkich jego znojów, prób i trudnych
dni, jest wypełnione łaską, z powodu której można być zadziwionym.
I jako takie zawsze musi być bronione i chronione.” „Troska o przyrodę

stanowi część stylu życia, który oznacza zdolność do życia razem i komunii. Jezus
przypomniał  nam,  że  Bóg  jest  naszym wspólnym  Ojcem,  a  ten  fakt  czyni  nas
braćmi.” (23.05) „Ekologia integralna wymaga, aby  poświęcić trochę czasu na
odzyskanie spokojnej  harmonii  ze stworzeniem, na refleksję o  naszym
stylu  życia  i  naszych  ideałach,  na  kontemplację  Stwórcy,  który  żyje
pośród nas i w tym, co nas otacza.” „Znajomość Boga jest przekazywana przede
wszystkim przez opowiadanie, z pokolenia na pokolenie, o tym, jak On nieustannie
pozostaje  obecny.  Bóg  życia  komunikuje  się  opowiadając  życie.”  „Uroczystość
#Wniebowstąpienia  mówi  nam,  że  Jezus  wzniósł  się  do  Nieba,  aby  zamieszkać
w chwale po prawicy Ojca, ale równocześnie  pozostaje teraz i zawsze wśród
nas:  stąd  pochodzi  nasza  siła,  nasza  wytrwałość  oraz  nasza  radość.”
„Powierzamy prowadzeniu i opiece naszej Niebieskiej Matki naszych braci i siostry
katolików w Chinach, aby byli mocni w wierze oraz stali w braterskiej jedności, aby



byli radosnymi świadkami oraz krzewicielami miłości i nadziei.” „Powierzamy Maryi
Wspomożycielce wszystkich, którzy w tym trudnym czasie pracują dla pokoju, na
rzecz dialogu pomiędzy narodami, w służbie ubogich, dla zachowania stworzenia
oraz  dla  zwycięstwa  ludzkości  nad  każdą  chorobą  ciała,  serca  i  duszy.”  „Boże
miłości,  ukaż  nam nasze  miejsce  w tym świecie  jako  narzędzi  Twojej
miłości dla  wszystkich  istot  tej  ziemi,  bo  żadna  z  nich  nie  jest  przez  Ciebie
zapomniana.  Pochwalony  bądź,  Panie!”  (24.05)  „Dziś  obchodzimy  25.  rocznicę
podpisania  przez  Jana  Pawła  II  encykliki  Ut  unum  sint.  Z  tej  okazji  pragnę
podziękować  Panu  za  drogę,  jaką  nam,  chrześcijanom,  pozwolił  przebyć
w poszukiwaniu pełnej jedności.” „Jezus wziął na siebie nasze człowieczeństwo, aby
przenieść je poza śmierć, w nowe miejsce, do Nieba, abyśmy tam, gdzie jest On,
byli  także  my.”  (25.05)  „Niech  Duch  Święty  przemieni  nas  w  Kościół-łono
miłosierdzia, tzn. w „matkę o otwartym sercu” dla wszystkich.” (26.05) „#Modlitwa
wyzwala od instynktów przemocy i jest spojrzeniem zwróconym ku Bogu, aby na
nowo  zatroszczył  się  o  serce  człowieka.”  (27.05)  „Kiedy  zapraszamy  Ducha
Świętego do naszych ran, On namaszcza przykre wspomnienia balsamem
nadziei, ponieważ Duch jest odnowicielem nadziei.” (28.05) „Duch Święty
podrywa  nas  do  lotu,  otwiera  nas  na  wspaniałe  przeznaczenie,  dla  którego  się
narodziliśmy,  karmi  nas  żywą  nadzieją.  Wzywajmy  Go,  aby  przyszedł  do  nas,
a  będzie  nam  bliski.”  (29.05)  „Wiara  pomaga  nam  w  zachowaniu  realistycznej
i  kreatywnej  wyobraźni,  zdolnej  do  porzucenia  logiki  powtarzania,  zastępowania
i zachowywania; zaprasza do otwarcia czasu ciągle nowego: czasu Pana.” (30.05)

Papieska intencja ewangelizacyjna na czerwiec 2020: Droga serca
Módlmy się,  aby ci,  którzy  cierpią  odnaleźli  drogi  życia,  pozwalając  się  dotknąć
Sercu Jezusa.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziękuję  inspiratorom  i  uczestnikom  wczorajszej  pięknej  wigilijnej  modlitwy

w naszym kościele.
2. Gratulujemy  dzieciom  i  rodzinom  pięknego  i  głębokiego  przeżycia  Pierwszej

Komunii  Świętej  i  całego  tygodnia  modlitwy.  Życzymy wytrwałości  w  służbie
Jezusowi.

3. Dziś, w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, wołamy do kochanego Ojca, by
uświęcał Kościół i czynił cuda w naszych sercach tak, jak w początkach Kościoła.

4. Od dzisiaj nie obowiązuje już w naszej archidiecezji zwolnienie od obowiązku
uczestnictwa  we  Mszy  św.  w  niedzielę  i  święta  nakazane  oprócz  osób
w podeszłym wieku,  osób  z  objawami  infekcji  oraz  wszystkich,  którzy  czują
obawę przed zarażeniem.

5. Nadal w kościołach wierni muszą zasłaniać usta i nos oraz zachowywać dystans
między sobą.

6. Od jutra rozpoczynamy nabożeństwa czerwcowe, które będą się odbywały pół
godziny  przed ostatnią  Mszą św.  W tym tygodniu  nadal  od  17:00 do  18:00



można skorzystać w zakrystii z Sakramentu Pokuty i Pojednania.
7. Jutro będziemy przeżywać święto  Najświętszej  Maryi  Panny Matki  Kościoła  –

święto patronalne Ruchu Światło-Życie.  Z tej  okazji  wszystkim oazowiczom z
naszej  parafii  życzymy  wytrwałości  w  budowaniu  wspólnoty  i  w  służbie
otrzymanymi charyzmatami,  a w Oblubieńcu zamieszczamy modlitwę oddania
ruchu  Niepokalanej  Matce  Kościoła,  którą  odmówił  Kardynał  Karol  Wojtyła.
Zachęcamy Krąg Rodzin, grupę młodzieżową i Dzieci Boże do świętowania jutro
na Mszy św. o 17:00 z nabożeństwem czerwcowym po niej.

8. W środę od 17:30 do 19:15 w kościele odbędzie się obowiązkowe spotkanie
kandydatów  do  bierzmowania  z  klas  pierwszych.  Nieobecni  obowiązkowo
zgłaszają się do ks. Proboszcza.

9. W  tym  dniu  przypada  wspomnienie  świętych  Karola  Lwangi  i  Towarzyszy,
męczenników, a w piątek św. Bonifacego, biskupa i męczennika.

10. We  czwartek  będziemy  przeżywać  niezwykłą  uroczystość  25.  rocznicy
Poświęcenia  naszego  Kościoła  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca  Najświętszej  Maryi
Panny. Zapraszamy wszystkich na Msze św. o 7:00, 12:00 i 18:00. Wieczorem na
19:00  zapraszamy  do  kościoła  na  wieczór  wspomnieniowy  z  czasu  budowy
kościoła  i  jego historii.  O 20:00 odbędzie  się  specjalna modlitwa uwielbienia
Boga i dziękczynienia za dar świątyni – domu modlitwy, a po niej Różaniec św.
i Modlitwa Apelu Jasnogórskiego.

11. W  tym dniu  Msza  św.  o  12:00  będzie  szczególnie  w  intencji  budowniczych
naszego  kościoła  i  tych,  którzy  się  troszczyli  o  niego  przez  25  lat,  o  Boże
błogosławieństwo i świętość dla żyjących i łaskę nieba dla zmarłych. Natomiast
Msza św. o 18:00 – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla wszystkich,
którzy przyjęli sakramenty święte w nowym kościele we Wręczycy.

12. W  tym  tygodniu  przypada  pierwszy  czwartek,  piątek  i  sobota  miesiąca.
Zachęcamy do zgłaszania chorych i starszych do przyjęcia Pana Jezusa w piątek
lub w sobotę.

13. Zgodnie  z  zarządzeniem Księdza  Arcybiskupa  Metropolity  Wacława  Depo  co-
dzienna modlitwa różańcowa o 20:30 i kapłańska o 15:00 związana z epidemią
trwać będzie do Uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa (19 czerwca br.).

14. Ksiądz  Arcybiskup  podtrzymuje  nadal  zalecenie  sprzed  dwóch  miesięcy
dotyczące  obecności  wizerunku  Matki  Bożej  w  oknach  co  najmniej  do
wspomnienia Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny (20 czerwca br.).

15. Za  tydzień  w  kościele  o  11:00  odbędzie  się  spotkanie  rodziców  dzieci
pierwszokomunijnych.

16. W pierwszą sobotę miesiąca zapraszamy na wspólne pielgrzymowanie na Jasną
Górę na godzinę 7:00 w duchu modlitwy za Ojczyznę o wyzwolenie. 

17. Ponadto prosimy o zgłaszanie się chętnych do udziału w naszym parafialnym
czuwaniu  na  Jasnej  Górze,  które  odbędzie  się  w  17  czerwca  od  21:00  do
północy  w  ramach  dzieła  „Nocne  kołatanie  u  Matki  Najświętszej  na  progu
beatyfikacji Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego”.

18. Przypominamy, że jeszcze przez tydzień, tj. do Uroczystości Trójcy Przenajświę-



tszej, można przyjąć Komunię św. wielkanocną.
19. Polecamy  najnowszy  numer  „Niedzieli”  zatytułowany:  „Kto  idzie  dzisiaj  za

Jezusem”, a w nim świadectwa powołanych oraz wartościowy artykuł o darach
Ducha Świętego, autorstwa ks. prof. Krzysztofa Guzowskiego.

20. Bardzo  dziękujemy panu Stefanowi  za  mistrzowskie  wykonanie  podstawy dla
figury św. Antoniego. Cieszymy się, że nareszcie św. Antoni ma swoje miejsce
kultu w naszej świątyni.

21. Bóg zapłać tym, którzy w ubiegłym tygodniu zatroszczyli się o potrzeby kościoła
parafialnego. Na renowację kościoła Barbara Pietrzak, Ewa Głąb, Helena Soluch,
Sabina i Henryk Badorowie i ofiarodawca anonimowy wpłacili 500 zł. Na bieżące
potrzeby kościoła czterech ofiarodawców anonimowych wpłaciło łącznie 900 zł.
Na ołtarz św. Jana Pawła II dzieci pierwszokomunijne: Daria Marczyk, Nikola
Wróbel  i  Dawid  Ogłaza  złożyli  w darze  600 zł.  Na ikonę św.  Jana Pawła  II
Małgorzata i Tadeusz Sygudowie ofiarowali 100 zł. Ofiarodawca anonimowy na
odnowienie figury św. Antoniego złożył 100 zł.

22. Dziękujemy też kolejnym kilku osobom, które w ostatnim tygodniu wpłaciły 30 zł
na utrzymanie cmentarza w 2020 r.

23. W poprzednim tygodniu odszedł z naszej parafii do Domu Ojca śp. Andrzej Trze-
pizur z ul. Zamkowej, l. 59, oraz śp. Waldemar Pawelak z ul. Strażackiej, l. 54.
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci.

Papież do Polaków:
niech Duch Święty pomaga wzrastać w wierze!

27 maja 2020 r.

W  perspektywie  zbliżającej  się  uroczystości
Pięćdziesiątnicy Franciszek wezwał do bycia uległymi
na działanie Ducha Świętego, aby życie każdego było
zawsze ogrzewane i rozświetlane przez miłość, którą
On rozlewa w naszych sercach.

Ojciec  Święty  wspomniał  także,  że  wnet
obchodzone  będzie  wspomnienie  liturgiczne  papieża,  św.  Pawła  VI.  Niech  on
zachęca każdego do podejmowania z hojnością ideałów ewangelicznych.

Do Polaków Franciszek powiedział:

Pozdrawiam  serdecznie  Polaków,  którzy  łączą  się  z  nami  przez  środki
społecznego przekazu. Przeżywając nowennę przed uroczystością Zesłania Ducha
Świętego,  prośmy Boskiego  Pocieszyciela,  ażeby  był  obecny  w nas,  by  poprzez
Swoje  dary,  jakże  konieczne,  pomógł  nam  wzrastać  w  wierze  chrześcijańskiej.
W tym trudnym czasie, jaki przeżywa świat, módlmy się słowami św. Jana Pawła II
wypowiedzianymi w Warszawie: «Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi! Tej
ziemi!» (2 czerwca 1979 r.). Z serca wam błogosławię.

[za  vaticannews.va]



AKT POŚWIĘCENIA RUCHU ŚWIATŁO-ŻYCIE
NIEPOKALANEJ, MATCE KOŚCIOŁA

Modlitwa poświęcenia Ruchu Niepokalanej, Matce Kościoła ułożona
została przez Sługę Bożego ks. Blachnickiego na dzień moderatora

Centralnej Oazy Matki przypadający 11 czerwca 1973 roku z  okazji
dziesiątej rocznicy prowadzenia oaz rekolekcyjnych, które

zapoczątkowały istnienie grup „oazowych” na terenie kolejnych parafii
tworząc zjawisko ruchu. Dokonał go kard. Karol Wojtyła .

Niepokalana, Matko Kościoła!
Zgromadzeni dzisiaj 
wspominamy

z wdzięcznością
Twoją opiekę nad dziełem 

Oazy Żywego Kościoła.
Wyznajemy, że dzięki Twojej 

macierzyńskiej miłości
pierwsza Oaza Niepokalanej
oddana pod Twoją szczególną

opiekę
rozwinęła się w przedziwny 

sposób w ruch oazy
i wywodzący się z niego Ruch

Żywego Kościoła.

Wyznajemy, że Twoja postawa
bezgranicznego, oblubieńczego, oddania się w miłości Chrystusowi
jest źródłem Twojej macierzyńskiej płodności w ludzie Bożym.
Ponieważ jesteś Niepokalaną Oblubienicą Słowa,
zwłaszcza w zjednoczeniu z Nim
w szczytowej godzinie miłości na Krzyżu,
dlatego jesteś Matką wszystkich żyjących, Matką Kościoła.

Wyznajemy także, że zjednoczenie z Tobą
w postawie oblubieńczego oddania się Chrystusowi
jest i pozostanie zawsze jedyną, prawdziwą i najgłębszą zasadą
żywotności i płodności Kościoła-Matki.
Kościół o tyle razem z Tobą będzie Kościołem-Matką,
ile w poszczególnych swoich członkach będzie wraz z Tobą 
Oblubienicą oddaną Panu w wierze i miłości.

Jesteśmy przekonani, że całe dzieło Oazy
opiera się na zrozumieniu tej tajemnicy i nie ma ono innego celu,
jak wychowywanie swoich uczestników
do coraz głębszego zrozumienia i zrealizowania postawy
posiadania siebie w dawaniu siebie Chrystusowi i braciom.



Jesteśmy przekonani głęboko,
że o tyle tylko staniemy się "Oazą Żywego Kościoła",
ile w zjednoczeniu z Tobą będziemy realizować
postawę służby i oddania się Chrystusowi w Jego Kościele.
Przyjmij więc jako swoją rzecz i własność wszystkich,
którzy oddali swoje życie i wszystkie swe siły
na diakonię Ruchu Żywego Kościoła.

Przyjmij wszystkich, zwłaszcza moderatorów i animatorów,
którzy pragną służyć w ramach ruchu
wielkiej sprawie budowania żywych wspólnot Kościoła.

Przyjmij wszystkich, którzy na zakończenie pobytu w oazie
oddali w Twoje ręce swoje dobre postanowienia
i udziel im łaski wytrwania.
Przyjmij także jako swoją rzecz i własność

to miejsce, gdzie wszystko ma służyć dziełu Oazy Żywego Kościoła,
i spraw, aby mogło bez przeszkód służyć tylko tej sprawie.

Niepokalana, Matko Kościoła,
bądź również matką dzieła oazy
i Ruchu Żywego Kościoła. Amen. (Krościenko nad Dunajcem, 11 czerwca 1973r.)

INTENCJE MSZALNE
17:30 Nabożeństwo czerwcowe
20:30 Różaniec św.

Błogosławieństwo parafii Najświętszym Sakramentem

Niedziela 31.05 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego
7:30 † Helenę (15 r.) i Jana  Ptaków oraz ich rodziców
8:45 † Władysława Kłaka od brata Zbigniewa z żoną
10:00 † Stanisławę, Antoniego i Waldemara Kubatów, Katarzynę i Franciszka 

Parkitnych
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Emilki z okazji 18. urodzin
17:00 † Sabinę (1 r.) i Emiliana Soluchów

Poniedziałek 1.06 – święto Najśw. Maryi Panny Matki Kościoła
17:00 O Boże błogosławieństwo i obfite wylanie Ducha Świętego dla Michała 

i Anny Przygodów na misję Doradców Życia Rodzinnego
18:00 O tegoroczne obfite plony dla parafian z ulicy Sienkiewicza

Wtorek 2.06
7:00 Za parafian
18:00 O potrzebne łaski i wytrwałość w służbie Bogu dla członków Żywego 

Różańca 



Środa 3.06 – wspomnienie św. Męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy
7:00 † Genowefę Ciemięga od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O pracę dla bezrobotnych, którzy jej szukają
5.) O powrót do zdrowia dla Ireneusza i ks. Andrzeja Kuliberdy
6.) O godne przygotowanie młodzieży z klas pierwszych do sakramentu 

bierzmowania
7.) † Stanisława, Jana i Konstancję Paruzelów, Rozalię, Franciszka, Mieczy-

sława i Tadeusza Sztanderów, Krystynę Bronder, Donatę Szymańską, 
Helenę Machura oraz zmarłych z rodziny Paruzelów i Sztanderów

8.) † Waldemara Pawelaka od Dyrekcji i pracowników Szkoły Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej

Czwartek 4.06 –   Uroczystość 25. Rocznicy Poświęcenia Kościoła
we Wręczycy Wielkiej

święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana,
pierwszy czwartek miesiąca

7:00 † Władysława Jaszczyka od uczestników pogrzebu
12:00 Za budowniczych naszego kościoła i tych, którzy się troszczyli o niego 

przez 25 lat – o Boże błogosławieństwo i świętość dla żyjących
i łaskę nieba dla zmarłych

18:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla wszystkich, którzy przyjęli 
sakramenty święte w nowym kościele we Wręczycy

Modlitwa o święte powołania kapłańskie i zakonne 
oraz za realizujących powołanie

19:00 Wieczór wspomnieniowy w kościele
20:00 Modlitwa uwielbienia Boga i dziękczynienia za dar świątyni – 

domu modlitwy
20:30 Różaniec św.
21:00 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem całej parafii

Modlitwa Apelu Jasnogórskiego

Piątek 5.06 – wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika
pierwszy piątek miesiąca

7:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18:00 † Renatę, Zofię i Władysława Rosów, Bronisławę i Stanisława Ściubidłów

Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 6.06 – pierwsza sobota miesiąca
9:00 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi

Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
18:00 † Bronisława (24 r.), Józefa i Józefę Dawidowiczów, Weronikę i Józefa Kałów

Niedziela 7.06 – Uroczystość Trójcy Przenajświętszej
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 † Felicję (7 r.), Eryka, Jerzego, Wiesława i Zofię Dłubaków, Mariana

i Mariannę Sobczaków, Irenę Mazurek
12:00 Rocznica Pierwszej Komunii św.

O Boże błogosławieństwo dla dzieci rocznicowych oraz o Boże błogosł.
dla Roberta i Krystyny z ok. 12. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa

17:00 † Stefana, Stanisławę i Zdzisława Ściubidłów, Marię i Czesława Ściubidłów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Koło misyjne dzieci – sobota o 11:00,
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

